R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1298
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/11/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de vários “buracos” na pavimentação asfáltica da Rua Prof. Mário Cacace, localizada na Vila Nogueira, junto às guias da sarjeta, bem como a presença de mato junto às referidas guias,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, ENGº. NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de capinar o mato que cresceu junto às guias das sarjetas da Rua Prof. Mário Cacace, bem como promover “operação tapa-buracos” na destacada via pública, informando ainda quando tais serviços poderão ser realizados.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de novembro de 2010.

Vereador autor PROF. GAMITO
PT
wlf